
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2024/2040 

2024 m. liepos 29 d.

kuriuo dėl pereinamojo laikotarpio priemonių, susijusių su leidimo naudoti 
25-hidroksikolekalciferolio, gauto iš Saccharomyces cerevisiae CBS 146008, preparatą atnaujinimu, 

nustatymo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2024/1070 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2003 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1831/2003 dėl priedų, skirtų 
naudoti gyvūnų mityboje (1), ypač į jo 9 straipsnio 2 dalį,

kadangi:

(1) Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2024/1070 (2) leidimas 25-hidroksikolekalciferolio, gauto iš Saccharomyces 
cerevisiae CBS 146008, preparatą naudoti kaip mėsinių viščiukų, mėsinių kalakutų, kitų naminių paukščių ir kiaulių 
pašarų priedą, priklausantį priedų kategorijai „maistiniai priedai“ ir funkcinei grupei „vitaminai, provitaminai ir 
panašaus poveikio tiksliai apibrėžtos cheminės sandaros medžiagos“, buvo atnaujintas dešimčiai metų;

(2) Įgyvendinimo reglamento (ES) 2024/1070 priede pateiktame veikliosios medžiagos 25-hidroksikolekalciferolio 
apibūdinime nurodyta, kad jo pirmtakas junginys 5,7,24-cholestatrienolis gaminamas naudojant Saccharomyces 
cerevisiae CBS 146008. Ta specifikacija nebuvo įtraukta į ankstesnį leidimą naudoti 25-hidroksikolekalciferolio 
preparatą, kuris buvo suteiktas pagal Komisijos reglamentą (EB) Nr. 887/2009 (3). Todėl Įgyvendinimo reglamente 
(ES) 2024/1070 nustatytos griežtesnės leidimo naudoti pašarų priedą sąlygos. Tačiau Įgyvendinimo reglamente 
(ES) 2024/1070 nebuvo nustatytos pereinamojo laikotarpio priemonės, kad suinteresuotosios šalys galėtų 
prisitaikyti prie griežtesnių leidimo sąlygų;

(3) kadangi saugos sumetimais nebūtina neatidėliotinai taikyti pašarų priedo leidimo sąlygų pakeitimo mėsiniams 
viščiukams, mėsiniams kalakutams, kitiems naminiams paukščiams ir kiaulėms, padaryto dėl Įgyvendinimo 
reglamentu (ES) 2024/1070 nustatytų atnaujinimų, tikslinga nustatyti pereinamąjį laikotarpį, per kurį 
suinteresuotosios šalys galėtų pasirengti laikytis naujų reikalavimų, susijusių su tuo leidimo atnaujinimu;

(4) todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2024/1070 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys 

LT 
L serija 

2024/2040 2024 7 30

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/2040/oj 1/2

(1) OL L 268, 2003 10 18, p. 29, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1831/oj.
(2) 2024 m. balandžio 12 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2024/1070 dėl leidimo 25-hidroksikolekalciferolio, gauto iš 

Saccharomyces cerevisiae CBS 146008, preparatą naudoti mėsiniams viščiukams, mėsiniams kalakutams, kitiems naminiams 
paukščiams ir kiaulėms, atnaujinimo ir dėl leidimo tą preparatą naudoti atrajotojams, ir kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) 
Nr. 887/2009 (OL L, 2024/1070, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1070/oj).

(3) 2009 m. rugsėjo 25 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 887/2009 dėl stabilizuoto 25-hidroksicholekalciferolio, mėsiniams viščiukams, 
mėsiniams kalakutams, kitiems naminiams paukščiams ir kiaulėms skirto pašarų priedo, autorizacijos (OL L 254, 2009 9 26, p. 68, 
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2009/887/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2003/1831/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1070/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/887/oj


(5) siekiant išvengti rinkos sutrikimų ir neigiamų pasekmių atitinkamiems veiklos vykdytojams dėl draudimo 
Įgyvendinimo reglamento (ES) 2024/1070 įsigaliojimo dieną naudoti 25-hidroksikolekalciferolį, gautą naudojant ne 
Saccharomyces cerevisiae CBS 146008 štamą, nes tuo įgyvendinimo reglamentu nenustatytos pereinamojo laikotarpio 
priemonės, šis reglamentas turėtų įsigalioti skubos tvarka ir būti taikomas atgaline data nuo Įgyvendinimo 
reglamento (ES) 2024/1070 įsigaliojimo dienos;

(6) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2024/1070 pakeitimas

Į Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2024/1070 įterpiamas 3a straipsnis:

„3a straipsnis

Pereinamojo laikotarpio priemonės

1. Pašarų priedą 25-hidroksikolekalciferolį, kurį leidžiama naudoti pagal Reglamentą (EB) Nr. 887/2009, ir premiksus, 
kurių sudėtyje yra to priedo, pagamintus ir paženklintus iki 2024 m. lapkričio 5 d., laikantis taisyklių, taikytų iki 2024 m. 
gegužės 5 d., galima toliau tiekti rinkai ir naudoti, kol pasibaigs turimos atsargos, jei jie skirti mėsiniams viščiukams, 
mėsiniams kalakutams, kitiems naminiams paukščiams ir kiaulėms.

2. Kombinuotuosius pašarus ir pašarines žaliavas, kurių sudėtyje yra 1 dalyje nurodyto pašarų priedo ir kurie 
pagaminti ir paženklinti iki 2025 m. gegužės 5 d. laikantis taisyklių, taikytų iki 2024 m. gegužės 5 d., galima toliau tiekti 
rinkai ir naudoti, kol pasibaigs atitinkamos atsargos, jei jie skirti mėsiniams viščiukams, mėsiniams kalakutams, kitiems 
naminiams paukščiams ir kiaulėms.“.

2 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Jis taikomas nuo 2024 m. gegužės 5 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2024 m. liepos 29 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT OL L, 2024 7 30 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/2040/oj


	2024 m. liepos 29 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2024/2040 kuriuo dėl pereinamojo laikotarpio priemonių, susijusių su leidimo naudoti 25-hidroksikolekalciferolio, gauto iš Saccharomyces cerevisiae CBS 146008, preparatą atnaujinimu, nustatymo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2024/1070 

